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Forløb 
Arbejdspakken med Digitale Handlingsplaner beskæftigede sig med, var først og fremmest at undersøge 
hvordan landmænd i dag arbejder med deres handlingsplaner. Hensigten var at udvikle videre på de  
handlingsplaner, som benyttes i dag. Dette forgik dels med Desk research men også ved interviews med 
flere konsulenter og en tidligere driftsleder.  

Efter researchdelen påbegyndtes konceptudviklingen af Digitale Handlingsplaner.  Der blev blandt andet 
afholdt konceptudviklingsmøde den 18. september 2014 på Videncentret for Landbrug, hvor afdelingsleder 
Nicolai Fog Hansen, specialkonsulent Annette Hørning og praktikant Anders Haugaard Iversen konkretise-
rede konceptet.  

Der er blevet udarbejdet kravspecifikation til udviklingsteamet i form af interaktive wireframes og mundtlig 
præsentation af disse onsdag den 24. september 2014 til sprint planning ved Scrum master Søren Gundahl 
Nørremark.   

Link til interaktive wireframes: http://multimedieboxen.dk/DAP 

Forløbet med udviklingen af Digitale Handlingsplaner er indtil videre forløbet over 4 Scrum sprints. I perio-
den har praktikant Anders Haugaard Iversen dagligt besøgt udviklingsteamet for at hjælpe med udviklingen. 
I løbet af udviklingsprocessen er Digitale Handlingsplaner endvidere blevet fremvist for en række personer 
med henblik på at udbrede kendskabet til produktet og for at invitere til brug af dette.  Projektet har endvi-
dere dannet grundlag for Anders Haugaard Iversens eksamens bachelorprojekt ultimo 2014.  

Det forventes, at Digitale Handlingsplaner bliver taget i brug primo 2015.  

Brugerundersøgelser - Interviews 
Der er som tidligere nævnt blevet lavet brugerundersøgelser med følgende personer: 

Tidligere driftsleder Christina Yding Hahn Elgaard, og konsulenter ved Videncentret for Landbrug: Heidi 
Hundrup Rasmussen, Rikke Ingeman Svarrer, William Schaar Andersen og Jette Nissen. 

Endvidere blev der lavet et interview med Keld Sommer og Tove Goldbeck Jensen, som er henholdsvis svi-
nekonsulent og ledelsesrådgiver hos Landboforeningen Gefion. Anders Haugaard Iversen og Marie Louise 
Tøttrup interviewede Keld Sommer og Tove Goldbeck Jensen hos Gefion i Sorø den 23. oktober 2014.  

Ved dette interview blev der talt om, hvordan de som konsulenter arbejder sammen med landmændene. 
Der blev både talt om handlingsplaner og hvilken vigtig rolle, opfølgning spiller i det daglige arbejde.  

I samme interview blev skitserne til Digitale Handlingsplaner også præsenteret for at få Keld Sommers og 
Tove Goldbeck Jensens input til, hvordan det virkede. De var begge positive over for Digitale Handlingspla-
ner. 
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Digitale Handlingsplaner 
Digitale Handlingsplaner er et simpelt digitalt værktøj, som konsulenter og landmænd kan benytte til at 
udarbejde handlingsplaner. Dette værktøj holder styr på alle handlingsplaner på bedriften på tværs af kon-
sulenter og medarbejdere. Hvert mål i handlingsplanen har påsat opfølgnings- og udførselsansvarlig person. 
Der er endvidere sat start-, opfølgnings- og afslutningsdato. Hvis der sker ændring i et mål, sendes notifika-
tion via e-mail. Endvidere kan konsulenter og landmænd kommentere på enkelte mål eller stille spørgsmål 
dertil.  

Landmanden kan i Digitale Handlingsplaner delegere løsningen til alle de konsulenter og medarbejdere, han 
ønsker. Dette sker via DLBR delegeringsløsning.  

 

Med Digitale Handlingsplaner kan alle nutidige og fremtidige konsulenter se, hvad der har været arbejdet 
med på bedriften, og konsulenter fra fx kvæg kan se, hvad økonomikonsulenten arbejder med. Dette til-
sammen gør, at Digitale Handlingsplaner giver et fælles overblik over aktiviteterne og sørger for en ensfor-
met opfølgning, som er et uundværligt redskab i rådgivningsforløbet, og som er med til at sikre effekt af 
målene. Digitale Handlingsplaner udsender hver mandag mail om begivenhederne i handlingsplanerne for 
de kommende to uger for på den måde at skabe overblik og sørge for, at handlingsplaner ikke bliver glemt.  
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Afprøvning 
Digitale Handlingsplaner bliver primo 2015 afprøvet hos landmænd og konsulenter. Dette sker blandt andet 
i projekterne ”Fra tal til handling” og ”Pattegriseliv”, hvor det vil fungere som et digitalt værktøj til land-
mænd og konsulenter.  I denne afprøvningsperiode bliver produktet testet i virkelige situationer. 

Anbefalinger 
Der har endnu ikke fundet deciderede brugertests sted, hvor landmænd og konsulenter har fået Digitale 
Handlingsplaner ud til afprøvning i det daglige arbejde. Derfor er det en anbefaling, at Digitale Handlings-
planer kommer ud og bliver testet i en travl hverdag. Selvom ideen er blevet testet og sagt god for af flere 
fra målgruppen, er der stadig brug for en praktisk afprøvning. Dette bør ske ved i første omgang at frigive 
Digitale Handlingsplaner til en mindre gruppe landmænd, som kan afprøve det sammen med deres konsu-
lenter. Efterfølgende, når input er indsamlet og tilrettet, kan der køres en afprøvning, hvor der åbnes op for 
en større gruppe landmænd. Endelig, når der har været tilstrækkelig mange afprøvninger, kan der åbnes op 
for, at alle kan få adgang.  

Next step 
Det lykkes i efteråret 2014 at finde finansiering, til videreføring af aktiviteter i 2015 via et EU projekt.  
Således er der skabt finansielt grundlag, for såvel test som mindre videreudviklinger.   
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